
Katalog realizací



Katalog realizací
DEKSTONE přírodní kámen s.r.o.

editor, grafická úprava a sazba   Vojtěch Horák
fotografie
Veronika Hrušková—Parková čtvrť Žižkov, Apartmány na Lipně, Terasy Český Dub, Terminál Loket, Restaurace Královice, Burger Service
Lenka Tarda—Apartmány na Lipně, River City Karlín, Smíchov City, Chateau Troja
Jan Kuděj—Realactiva, Showroom DEKSTONE
Ondřej Holub—Vila Silenta
Dřevodílo—Restaurace a bar Máj

datum vydání   březen 2025 



Obsah4
Parková čtvrť 

Žižkov

10
Apartmány 

na Lipně

28
REALACTIVA

34
Restaurace 

a bar Máj

30
Terminál Loket

32
Vila Silenta

36
Burger 
Service

38
Restaurace 

Královice

40
Showroom 

DEKSTONE

16
River City 

Karlín

20
Smíchov City

24
Terasy 

Český Dub

26
Chateau Troja

2  |  3





Parková čtvrť
Žižkov

Projekt žižkovské Parkové čtvrti z pera 
ateliéru JCA Jakuba Ciglera je revitalizací 
části brownfieldu bývalého nákladového 
nádraží. V jednom z největších 
transformačních území v Praze roste nová 
městská čtvrť, ve které přírodní kámen plní 
svoji léty prověřenou roli reprezentativního, 
odolného, funkčního a hlavně krásného  
stavebního materiálu.

Nejvýraznějším objektem celého bloku je 
osmipodlažní nárožní dům, který půdorysně 
dotváří poslední kvadrant Basilejského 
náměstí. Také hmota domu s uskočenými 
vrchními patry reflektuje okolní meziválečnou 
funkcionalistickou zástavbu. Indický 
pískovec obléká celou stavbu do teplých 
béžových odstínů s jemnou vrstevnatou 
kresbou. Pískovec je zde použit nejen na  
fasádě, ale i jako obložení sloupů a podhledů.

Další druhy přírodního kamene figurují 
na fasádách ostatních budov projektu 
tak, že výsledný efekt podtrhává členění 
celistvého městského bloku do jednotlivých 

4  |  5



domů. Hnědobéžový mramor Lipica Fiorito 
ze Slovinska se svou typickou kresbou 
strukturovanou krystaly kalcitu a jinými zrny 
zdobí fasádu parteru jednoho z obytných 
domů. Na několika dalších domech se objevují 
plochy broušeného vračanského vápence 
použité na parterových fasádách, sloupech 
nebo soklech.

U velkoformátových kamenných fasád je 
vedle samotného kamene klíčový i způsob 
uchycení obkladu. Všechny kamenné prvky 
jsou zde neseny fasádním systémovým 
roštem, který vymezuje větranou mezeru 
a zároveň díky uchycení vrtáním zezadu do 
obkladu umožňuje skrytí nosných prvků. 
Takové řešení zde pomohlo vyřešit i atypické 
detaily ve formě nepravidelných formátů 
obkladu, zaoblení fasády nebo montáže 
podhledů.

S 2230 – Gwalior Mint  
M 1905 – Lipica Fiorito 
M 1987 – Vračanský 
vápenec

broušený

obytný komplex 
s komerčním parterem

1800 m2

2024

použitý kámen 
 
 

povrch

druh stavby 

množství

realizace

Parková čtvrť Žižkov



6  |  7





8  |  9





Apartmány
na Lipně

Apartmány MOLO Lipno se kromě 
atraktivní lokality na břehu jihočeského 
moře mohou chlubit i několika více 
či méně patrnými prvky z přírodního 
kamene. Bezpochyby nejvýraznější 
je fasáda ze skládaného hrubého 
kvarcitu v okrovo-hnědých odstínech, 
kterým je obložen parter i jednotlivé 
domy. Kamenné fasády doplňují 
občasné bílé omítky, klempířské prvky 
z tmavého plechu nebo zástěny 
z dřevěných lamel.

Kvarcitový obklad se objevuje i ve 
vnitřním dvoře, který slouží k pobytu 
a rekreaci apartmánových hostů. 
Centrem dvora je atypická kašna 
z jurského vápence, skrz kterou 
lze projít po dřevěném chodníčku. 
Světlý vápenec tvořící tělo kašny ladí 
s kvarcitovým obkladem i dalšími 
použitými aplikacemi přírodního 
kamene.

10  |  11





Menší, ale extravagantnější část resortu 
leží přímo nad vodní hladinou na mole 
několik desítek metrů od břehu. Luxusnímu 
prostoru restaurace s výhledy do šumavské 
krajiny, který se večer proměňuje v bar 
kypící energií, dominuje onyxová stěna za 
barovým pultem. Tento druh onyxu, který 
na Lipno doputoval z Mexika, nese díky 
své medové barvě jméno Onyx Miele. 
Díky nastavitelnému osvětlení se onyxová 
stěna coby pozadí baru může proměnit ve 
výrazný prosvícený obraz, který dotvoří 
večerní atmosféru. 

Q 030 – Quartzite Rusty 
M 1985 – Jura Beige 
M 1966 – Onice Miele

štípaný (kvarcitový obklad) 
broušený (vápencová kašna) 
leštěný (onyxová stěna)

obytný komplex, restaurace

2500 m2

2022

použitý kámen 
 

povrch 
 

druh stavby

množství

realizace

Apartmány MOLO Lipno

12  |  13





14  |  15





River City
Karlín

Obklad parteru kancelářských budov 
v pražském Karlíně na první pohled vypadá 
jako ze dvou různých druhů kamene, ale ve 
skutečnosti se jedná pouze o dvě rozdílné 
povrchové úpravy jurského vápence. 
Svislé tryskané pásky opticky člení fasádu 
a nechávají vyniknout charakteristickou 
kresbu broušeného velkoformátového 
obkladu. Nepravidelný vzor fasádního 
obkladu zároveň komunikuje s pruhy v žulové 
mozaice mezi oběma budovami. Kombinace 
žulové kostky a pásů vápencového obkladu 
se objevuje i ve vnitřní lobby, kde slouží jako 
ušlechtilý podklad dřevěného a kovového 
nábytku uzpůsobený  intenzivnímu používání 
a kancelářskému ruchu.

M 1985 – Jura Beige 
tryskaný 
(svislé světlé pásky) 
broušený 
(velkoformátový obklad)

administrativní budova

1500 m2

2021

použitý kámen 
povrch 

 
 

druh stavby

množství

realizace
16  |  17





18  |  19





Smíchov
City

M 1869 – Silver Roots

broušený

bytový dům 
s komerčním parterem

1100 bm

2024

použitý kámen

povrch

druh stavby 

množství

realizace

Přírodní kámen funguje nejen sám 
o sobě, ale často nejvíce vynikne 
v kontrastu s jinými materiály. To 
je i případ jednoho z bytových 
domů pražského developmentu 
Smíchov City. Šedé parapety 
a ostění z broušeného tureckého 
mramoru s výraznými tmavými 
žílami barevně i texturou doplňují 
hrubou omítku, a dohromady 
tak tvoří decentní, ale vizuálně 
poutavý dojem.

20  |  21





22  |  23





Terasy
Český Dub
V projektu revitalizace centra 
městské památkové zóny v Českém 
Dubu hraje ústřední roli pískovec. 
Pískovcový obklad ve své typické 
paletě béžových a okrových odstínů 
pokrývá veškeré zdi a zídky nově 
vybudovaných městských teras.

Pískovec v nově vzniklém veřejném 
prostoru doplňují další ušlechtilé 
materiály – žulové schodiště, dlažba 
ze světlé a tmavé žulové mozaiky, 
skleněná zábradlí s kovovými 
prvky a také všudypřítomná zeleň. 
Teplé barvy, přírodní struktura 
pískovce a občasné krystalizované 
pseudofosílie zde zvlášť vynikají 
v kombinaci s trvalkami a popínavými 
rostlinami.

S 2229 – Mint

přírodní

veřejný prostor

600 m2

2018

použitý kámen

povrch

druh stavby

množství

realizace
24  |  25





Ač se to může zdát překvapivé, i pár kilometrů 
od samotného centra Prahy je možné narazit 
na vesnickou památkovou zónu. Původně 
rybářská a řemeslnická osada Rybáře v těsné 
blízkosti trojského zámku se postupem času 
proměnila v prestižní rezidenční adresu.

V podobném prostředí je kámen coby tradiční 
a ušlechtilý materiál jako doma. Postupná 
revitalizace respektuje památkovou hodnotu 
a historické tvarosloví. Skládaný kvarcitový 
obklad se zde neobjevuje přímo na fasádách, 
které zůstávají omítnuty, ale jako obklad soklů, 
zídek, schodišť nebo na nově přistavovaných 
svislých konstrukcích. Právě materiálová 
kombinace hrubého okrového kamene, 
světlých omítaných fasád, antracitových 
kovových prvků a bujné vegetace navrací 
do souboru citlivě rekonstruovaných objektů 
a místo respektujících novostaveb nenuceně 
vznešenou atmosféru.

Q 025 – Quartzite Yellow

štípaný

obytný komplex

600 m2

2020

použitý kámen

povrch

druh stavby

množství

realizace

Chateau Troja

26  |  27





Minimalisticky pojatému kancelářskému 
prostoru v centru Prahy vévodí designové 
prvky z exkluzivních druhů přírodního i umělého 
kamene. Klenotem celého prostoru je recepce 
ve formě prosvíceného solitéru z brazilského 
kvarcitu Patagonia, který doplňuje stěna 
obložená velkoformátovým obkladem ze 
slinutého kamene Neolith. Vedlejší zasedací 
místnosti dominuje tenká deska stolu 
z leštěného slonově bílého kvarcitu se zlatými 
žílami. V méně formální části kanceláří je na 
stole a kuchyňské desce použit bílý umělý 
kámen Technistone s jemnou šedou kresbou.

Q 028 – Patagonia 
Q 041 – Cristallo Faberge Gold 
Neolith Abu Dhabi White 
Technistone Crystal 
Calacatta Silva

leštěný 
silk (Neolith)

administrativní prostor

2023

použitý kámen 
 
 
 

povrch 

druh stavby

realizace

REALACTIVA

28  |  29





Terminál                        Loket
Nově zbudovaný terminál veřejné 
dopravy v západočeském Lokti je často 
prvním místem, se kterým se početní 
návštěvníci města setkají. Současný 
design terminálu a využití odolných 
kamenných materiálů, jako je hrubý 
skládaný obklad z okrové žuly, pomáhají 
utvářet terminál coby důstojnou vstupní 
bránu do historického jádra jedné 
z našich nejzachovalejších městských 
památkových rezervací. 

G 665 – Tiger 
Skin Yellow

štípaný

terminál 
veřejné dopravy

150 m2

2023

použitý kámen 

povrch

druh stavby 

množství

realizace

30  |  31





Vila Silenta

Q 042 – Lithium

leštěný

rodinný dům

2024

použitý kámen

povrch

druh stavby

realizace

Vila od architekta Františka Kavalíra 
se skrývá v nenápadné ulici vilové 
čtvrti na smíchovských Hřebenkách. 
Objekt z roku 1912 prošel zevrubnou, 
ale maximálně citlivou rekonstrukcí 
pod vedením firmy SOLO Praha. 
Na interiéru se podílelo studio 
Leontine‘s se záměrem zachovat co 
nejvíce z původní historické vrstvy, 
ale zároveň  interiér přizpůsobit 
současným potřebám.

Leštěný brazilský kvarcit Lithium 
se zde objevuje na pracovní 
i zádové desce kuchyňské linky 
i na dvojúrovňovém kuchyňském 
ostrůvku. Jednoduchá bílá kuchyně 
a dřevěné parkety nechávají 
vyniknout osobitou kresbu a texturu 
kamene. K zemitým odstínům 
kvarcitu jsou barevně naladěna 
svítidla, baterie i další nábytek.

Vila Praha 5—Hřebenky

32  |  33





Restaurace
a bar Máj

M 0203 – Statuarietto

leštěný

komerční interiér

2024

použitý kámen

povrch

druh stavby

realizace

Nově rekonstruovaný obchodní dům Máj uvnitř skrývá 
mnoho různých atrakcí, ale milovníci kamene si přijdou na 
své až v nejvyšším podlaží. V rámci restaurace a baru Fly 
Vista zde totiž vznikl nejdelší interiérový bar v Česku, který 
v délce 36 metrů tvoří skutečně impozantní kamenný 
solitér. Slavný italský mramor Statuarietto zpracovaný 
v precizním řemeslném detailu si podmaňuje celý prostor 
a podtrhuje luxusní atmosféru restaurace.

34  |  35





Vizuální identita burgerového bistra v srdci 
Prahy spadajícího do skupiny Ambiente 
parafrázuje garáž nebo dílnu, čemuž 
odpovídá i industriální interiér plný kovových 
prvků. Šedá indická žula s výraznou 
vrstevnatou kresbou je cizím, definujícím 
prvkem, který dílnu přetváří v bistro. Kámen 
v interiéru tvoří popředí i pozadí jako obklad 
stěn, pultů a hlavně pro gastroprovoz 
zásadní povrch pracovních desek.

V rušné kuchyni, kde se navíc vše dělá 
z čerstvých surovin from scratch, musí 
být pracovní desky i obklady hygienicky 
vyhovující, mechanicky, chemicky i tepelně 
odolné, nenasákavé a snadno udržovatelné 
a omyvatelné. Žula všechny tyto požadavky 
splňuje a představuje tak do komerční, ale 
i soukromé kuchyně ideální materiál. 

G 221 – Blue Fantasy

leštěný a leather

komerční interiér

2021

použitý kámen

povrch

druh stavby

realizace

Burger
Service

Bistro Praha 1

36  |  37





M 1990 – Jura Gold

kartáčovaný

komerční interiér

350 m2

2023

použitý kámen

povrch

druh stavby

množství

realizace

Rozsáhlá rekonstrukce památkově chráněného areálu historické 
tvrze v Královicích na okraji Prahy přinesla i příležitost konverze 
jedné z přilehlých hospodářských staveb na stylovou restauraci. 
Rekonstrukce respektuje historickou paměť prostoru zachováním 
cihelných kleneb a tradičních omítek. Velkoformátové dlaždice 
a parapety z kartáčovaného jurského vápence do prostoru vstupují 
jako nový sofistikovaný prvek spolu s nábytkem z dřevěného 
masivu a černými kovovými detaily.

Restaurace
Královice

38  |  39



Showroom
DEKSTONE

Q 009 – Blue Roma

leštěný

showroom kamene

2021

použitý kámen

povrch

druh stavby

realizace

Náš showroom je přírodním kamenem  
všech druhů a barev naplněný od podlahy 
po střechu, ale místnosti toalet v něm mají 
speciální místo. Zde prezentujeme ty 
nejpůsobivější druhy přírodního kamene 
v užité formě. V utilitárních prostorech, 
kde není nic navíc, vynikne jak výrazná 
kresba a barva, tak řemeslný detail 
zpracování. To vše je podtrženo použitím 
velkých formátů, které na výšku pokryjí 
celou stěnu.

Jedním z kamenů použitých v interiérech 
toalet je brazilský kvarcit Blue Roma. 
Tento nápadný kámen kombinuje plochy 
v odstínech modré, které jsou rozrušeny 
výraznou hnědookrovou kresbou 
doplněnou světlým žilkováním. Blue 
Roma ukazuje, že i toalety mohou být 
elegantním a reprezentativním prostorem.



40  |  41



Einpark—Bratislava

Grandhotel Tatra—Velké Karlovice

Vodní svět—Velké Karlovice

Terminál hromadné dopravy—
Hradec Králové

Nákupní centrum Bondy—
Mladá Boleslav

Nákupní centrum Palác—Pardubice

Grandhotel Pupp—Karlovy Vary

Ornitologická stanice—Přerov

Hotel S-PORT—Véska

Hotel Monínec

Termální lázně Thermalium—Teplice

Terminál 1—Letiště Praha

Městský bazén—Litomyšl

Zámek Úmonín

Další
realizace



42  |  43



© DEKSTONE přírodní kámen s.r.o. | www.dekstone.cz | 2025


